

10/1 2015 H3 Älvstranden - Pixbo

Omgång 11 och sista matchen innan serien vänder. Mötet idag var mot Pixbo som inte har haft någon bra säsong utan ligger i nedre skiktet. Pixbo kämpade bra men vi tog och säkrade tre poäng. När slut klockan ljöd så stod det 8-2 på tavlan.

Läs hela matchreferatet här -----

### **Period 1:**

Både Pixbo och Älvstranden startade i ungefär samma hyfsade tempo. De första fem så slarvar vi i försvaret och sjunker lite för djupt när Pixbo anfaller. Våra pass är inte så bra och vi har väldigt få avslut på mål.

8.16 1-0 av Emil – Karlsson. En riktigt snygg pass av Karlsson som gick från ena kanten till en fri Emil.

Runt 8.30 så kontrar Pixbo efter lite slarv och det ser ut att bli 2-1 men Max lyckas springa ikapp och avvärja anfall. Riktigt bra jobbat.

Mellan 5-10 i matchen så skulle jag påstå att Pixbo har ett fint passningsspel. Vi har dock lyft oss lite i försvarsspelet och vi kommer med några avslut på mål.

Mellan 10-15 så ser det ut på samma visa som mellan 5-10. Matchen böljar på om än att vi skulle kunna lyfta det en nivå till.

Sammanfattning av perioden. Bägge lagen öppnar i ett hyfsat tempo som inte är för snabbt eller långsamt. Dock känns det som om tempot minskar en aning i längden då vi har alldeles för mycket fel passningar och kanske inte den kontroll på bollen som man vill se. Detta är ett bra sätt att reda upp sitt spel och jag tycker att det ger resultat för oss. Vi passar mer hem till back sidan för att bygga upp anfallen bättre. Även Pixbo försöker med detta. Våra passningar är lite överlag lite plottriga och inte så distinkta som de behöver vara. Vi har också inte så många avslut som går mot deras kasse de första 10 men sedan blir det bättre. Vår stora svårighet är att vi har svårt när bollarna kommer studsande att få kontroll på dem.

Vi hade få avslut men Pixbo lyckades enbart prestera 4 avslut mot vår kasse och Daniel räddade 100%. Bra jobbat

### **Period 2:**

Vi öppnar perioden klart bättre o redan runt 1.22 så har andra kedjan en riktigt vass målchans som tyvärr inte letar sig in. De fortsätter trycket och

1.34 2-0 av Emil – Andreas F

Första fem minuterna känns det som om vi har tagit över matchen mer och vi har klart fler avslut nu.

6.27 3-0 av Oskar solo kör och avslutar med ett snyggt skott i kanten av buren.

9.40 så visar även tredje kedjan upp anfall som är på vippen att gå in.

Mellan 5-10 så har vi klart mer tryck men Pixbo försvarar sig bra mot våra anfall. Dock så är de antagligen en del stressade för när de bygger upp anfall så gör de många felpassningar som vi snor och kontrar direkt.

10.35 4-0 av Max. Återigen ett mål där vi kör solo på en man. Riktigt snyggt av Max som är back att få till detta målet genom ett idogt springande och ett bra avslut.

Runt 13.10 så har första kedjan två avslut på raken men de lyckas inte få in den på en sittande Pixbo målvakt.

14.47 så kommer då 4-1. Vi gör ett dåligt uppspel som Pixbo tar och sedan stirrar vi på boll o tappar markeringen på en Pixbo spelare som har öppet mål.

Mellan 10-15 så känns vi ganska stabila. Dock så får vi inte bli kaxiga och slarva vilket vi gör när de trycker in sin första pinne.

15.16 återigen så slarvar Pixbo i sitt uppspel och Emil bryter och drar mor deras mål. Dock så är placeringen inte den bästa.

16.20 så kommer dagens första 2min och det är Oskar som åker på denna för hårt spel. Det höll på att bli en kontring och Oskar tog en tackling i ryggen på Pixbo spelaren.

Pixbo gör en bra PP om man ser till ett snabbt passningsspel och att hitta rätt i sina placeringar. Dock så lyser deras avslut med precision och kraft. Vi gör också en bra BP som stänger ute deras chanser bra.

19.44 5-1 av Darrell och Jocke A.

Sammanfattning av denna period. Matchen känns ganska säker för oss och det gör oss lite för självsäkra och det är också då vi gör en hel del felpassningar och vi väljer lite svårare lösningar. Pixbo har fortsatt ett bra försvarsspel men deras anfallsspel är inte det bästa. När de dock får in en pinne så ökar deras vittring på att göra fler o de steppar upp sig.

Vi hade 7 skott mot vår kasse och Daniel räddade 86%.

### **Period 3**

2.14 så sätter Pixbo 5-2 och det var en riktig snygg rökare från kanten rätt upp i bortre krysset. Återigen så tittar vi lite för mycket på bollen och lämnar en gubbe fri.

5.24 så åker Pixbo på sin första 2min och det var för slag.

Vi spelar PP för första gången i matchen och vi rullar snabbt runt bollen mellan oss för att leta upp en lucka.

6-13 6-2 av Rolof-Karlsson. Ett snyggt rundspel som gick från Point Bergstrand- till höger mot Karlsson som sedan hittade Rolof på vänster kanten. Pixbo försvaret hade sjunkt väldigt lågt.

7.59 så drar Jonte på sig 2min för protest. Inte bra att ta dessa utvisningar när vi faktiskt leder matchen och bör fokusera på ett mer aggressivt Pixbo.

Återigen så gör vi ett bra BP och vi stänger ute deras skott föredömligt.

10.31 så sätter vi in 7-2. Pixbo drog på sig en utvisning och handen var uppe. Vi tog ut målvakt och spelade runt och Darrell hittade snyggt till Patrik F som slog bollen efter marken under målvakten.

Runt 12:e minuten så har första kedjan ett bra anfall. Karlsson o Rolof står bägge i Vänstra hörnet och det öppnar för Bergstrand som blir ren. Passen kommer Niclas har öppet mål men missar bollen. Sånt som händer. Trycket i detta bytet var helt klart bra

17.27 så drar Pixbo på sig en 2min för obstruktion

17.42 så sätter vi slutresultatet 8-2 av Oskar – Mats B

Sammanfattning för denna perioden är att Pixbo försöker att spela lite mer aggressivt i sina anfall och vill ha upp tempot lite för att få till några mål. Vi svarar dock med tempo ökningen och det leder till vår fördel. Det blir dock lite lojt i passningsspelet emellanåt och det beror med största sannolikhet på att vi leder matchen och den känns redan klar. Skulle dock vilja att vi fortsatte och såg denna typen av matcher som en chans att bättra på passningsspelet snarare än att försöka bättra på sitt eget drivande med bollen.

Vi hade 5 skott mot vår kasse och Daniel räddade 80%.

### **Sammanfattning:**

Match nummer 11 mot Pixbo. Den sista matchen innan serien vänder.

Sett generellt till matchen så var tempot ok. Vi har emellanåt lite problem i försvarsspelet med att fokusera på boll snarare än på att ta man-man. Vår kontroll på studsande bollar är ett problem och vi behöver nog alla träna mer på att hantera detta. Stundtals så vart passningarna mer fjösiga än distinkta och det renderade i kontringar som vi hade kunnat vara utan. Sedan hade vi ett flertal riktigt bra anfall där vi faktiskt hade ett bra tryck mot ett försvarande Pixbo. Vi lyckas också bryta deras uppspel väldigt många gånger och det blev många kontringar för vår del. Som helhet så gör vi det vi skall om man ser till motståndet.

Om man då ser till Pixbo så blev jag lite mer förvånad. Jag tycker att de försvarade sig bra och hade ett bra passningsspel. Det som de saknade är ett vasst anfallsspel och avslutare. Skulle de få till några bra skyttar så skulle detta laget helt klart ligga på övre halvan av serien.

Om jag skulle nämna några spelare lite extra idag så skulle det bli

Andreas Freter: Sprang säkert dubbelt så mycket som närmsta spelare gjorde. Kul att se Andreas som faktiskt är en jobbig jäkel för motståndarna med sitt idoga arbete på att stressa och faktiskt skapa en hel del farliga situationer.

Öhman: Som går från klarhet till klarhet.

Max: Tog sig några turer och gjorde både mål och lyckades att göra viktiga brytningar i farliga situationer.

Sedan kan jag meddela att Daniel hade en räddningsprocent på 86%.

Som avslutning så kan man sammanfatta denna halvtid i säsongen med att vi faktiskt inte har förlorat en endaste match. Vi har spelat oavgjort i två matcher och det vart mot Burås och Ale som bägge nosar oss i hälarna. Burås matchen vart klart den tuffaste motståndare vi faktiskt har haft i år. De har lyft sig på att antal plan med både bra försvarsspel och ett bra anfallsspel. Jag har tidigare tippat dem som etta men jag hoppas att jag har fel. Ale matchen var mer svår pga att Ale är extremt bra på att spela ett tight försvarsspel. Det är rent ut sagt skitsvårt att få in bollen när det står 6 man i vägen. Det gäller att hitta ett sätt att luckra upp deras försvar tills nästa gång. Nu gäller det att ladda batterierna och köra på. Även om vi har vunnit över de flesta lagen så kan vi inte ta några matcher för givna. Allt motstånd vi tar oss an måste vi möta med största respekt om att det blir en tuff match.

Jag vill från oss alla som tittar bara tacka för det jobb som ni killar och tränare lägger ner. Det är bara er inställning som sätter gränsen för hur det kommer att gå resten av året.

Eder allas E.V.H